
Direzione Generale

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di
n.1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale - Biostatistico -Area dei  Professionisti della
Salute e dei Funzionari (ex Cat.D). Ammissione dei Candidati.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Sanitaria
Ufficio del Coordinatore Scientifico

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Lucia\Concorsi\Provvedimenti\AD ammissione candidati Biostatistico OK.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato, altresì, il Provvedimento n.706 del 07.11.2022, con il quale, si è proceduto all'indizione
del Concorso Pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di
Collaboratore Tecnico Professionale – Biostatistico - Area dei  Professionisti  della Salute e dei
Funzionari (ex Cat.D);

Preso atto che il relativo bando di concorso (Prot. Gen. n. PG/246/2023 del 04.01.2023), approvato
con il citato Provvedimento n.706 del 07.11.2022 , prevedeva, tra l’altro, l’iscrizione da parte degli
aspiranti  candidati,  tramite  procedura  on-line sul  sito  dell’Ente,  entro  la  data  di  scadenza  del
concorso medesimo, fissata nel giorno 2 febbraio 2023, ed il contestuale inoltro della domanda di
partecipazione  in  formato  cartaceo,  corredata  dal  documento  di  identità,  e  da  altra  eventuale
documentazione, entro il medesimo termine di scadenza;

Rilevato  che,  alla  succitata  data  di  scadenza  (02.02.2023),  hanno  inoltrato  domanda  di
partecipazione tramite la procedura on-line, i candidati  di seguito specificati: 

•  GALLO FABIO
•  MACCIO’ SILVIA

•  MIGONE CHIARA
•  MILANI LORENZO

•  ROSSO TIZIANA
•  TEOFANI ELISABETTA MARIA

•  VICARI FRANCESCA

Preso atto che nel sopra menzionato bando – Prot. Gen. n. PG/ 246/2023 del 04.01.2023 – erano
previsti,  fra  gli  altri,  quali  “motivi  di  esclusione”  dalla  procedura  di  cui  trattasi,  la  casistica
infraspecificata, e precisamente:

 il mancato possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione;

 la mancata trasmissione della domanda di partecipazione compilata in via telematica con le
modalità disciplinate dal presente bando di concorso;

Rilevato,  a  tal  proposito,  che  la  candidata  MIGONE CHIARA non è risultata  in  possesso  del
requisito specifico del diploma di Diploma di Laurea Magistrale appartenente alla classe di Laurea
LM82  –  Scienze Statistiche ovvero del diploma di laurea vecchio ordinamento ovvero di  altra
laurea specialistica ovvero di titolo equipollente ai sensi della normativa vigente;

Rilevato,  altresì,  che  i  candidati  MACCIO’  SILVIA,  TEOFANI  ELISABETTA  MARIA  e
VICARI FRANCESCA pur avendo completato la procedura informatica ai fini dell’ammissione
alla  selezione  pubblica  in  parola,  non  hanno  proceduto  a  trasmettere  la  relativa  domanda  di
partecipazione in formato cartaceo, ovvero tramite pec, con le modalità previste dal relativo avviso
pubblico,  accompagnata  dal  relativo  documento  di  identità,  entro  la  più  volte  citata  data  di
scadenza del 02.01.2023 e non possono, pertanto, essere ammessi alla procedura medesima;

Constatato,  che tutti  i  restanti  concorrenti  risultano in possesso dei requisiti  generali  e specifici
richiesti dal bando ai fini dell’ammissione e devono, pertanto, essere ammessi alla procedura in
argomento;

Dato atto che il Direttore della S.C.  Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni  in tal  senso da parte dei
dipendenti  che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

D IS P ON E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1) di ritenere ammessi a partecipare  Concorso Pubblico,  per titoli  ed esami,  per la copertura a
tempo indeterminato di n.1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Biostatistico -Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  (ex Cat.D), indetto con Provvedimento n.706 del
07.11.2022, i/le sottocitati/e candidati/e:

• GALLO FABIO

• MILANI LORENZO

• ROSSO TIZIANA

2) di  procedere all’esclusione dal Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato  di  n.1 posto di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  – Biostatistico  -Area  dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari  (ex Cat.D), indetto con Provvedimento n.706 del
07.11.2022, i/le sottocitati/e candidati/e:

• MACCIO’ SILVIA

• MIGONE CHIARA

• TEOFANI ELISABETTA MARIA

• VICARI FRANCESCA

3) di dare atto che l’Atto Dirigenziale di nomina della Commissione Esaminatrice del Pubblico
Concorso  de  qua  sarà,  altresì,  reperibile   sul  sito  istituzionale  dell'Ente  al  percorso
www.galliera.it - home page – Atti e documenti - Bandi di concorso - Comparto, cliccando sul
titolo del presente bando e che tutti gli aspiranti ai quali non sia stata comunicata l'esclusione
dal  concorso  saranno  convocati  per  sostenere  le  prove,  almeno  20 giorni  prima  dello
svolgimento  delle  stesse,  tramite  lettera  raccomandata  al  domicilio/residenza  ovvero tramite
pec, oltrechè sul sito istituzionale dell'Ente al percorso suindicato.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Direttore

S.C. Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
http://www.gallira.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-04-19T17:50:24+0200
	Federico Brusco




